ZAPs urbanas por regién administrativa

Clave

I

Il
1l
%
\Y
Vi
Vi
Vil

Clave

I

Il
1l
%
\
Vi
Vi
Vil

Fuente: elaboracion propia a partir de los Decretos por los que se formula la Declaratoria de las Zonas de Atencion
Prioritaria para los afios 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023. Diario Oficial de la Federacion.

Regién

Lerma Chapala
Bajio

Cuitzeo

Oriente
Tepalcatepec
Meseta Purépecha
Pétzcuaro Zirahuén
Tierra Caliente
Sierra Costa
Infiernillo

Regién

Lerma Chapala
Bajio

Cuitzeo

Oriente
Tepalcatepec
Meseta Purépecha
Patzcuaro Zirahuén
Tierra Caliente
Sierra Costa
Infiernillo

2019
298
154
495
159
205
221
352

70
114
88

2156

ZAPs rurales por region administrativa

Municipios con ZAP rurales

2019

Coordinacién de Planeacion
para el Desarrollo del Estado
de Michoacan de Ocampo

AGEBs urbanas en ZAP

2020 2021

298 332

154 161

495 510

159 178

205 191

221 221

352 339

70 82

114 117

88 90

2156 2221

2020

2021

Gobierno de

Michoacan

HONEST

2022
303
113
176
142
194
338
76
90
62
63

1557

2022

w

NN~ OONDMO -

2023
354
207
361
234
243
351
128
126
129

83

2216

2023

N

= N O N O -, NMNOO

Tdel



