Clave	e Región	AGEBs urbanas en ZAP						
Clave		2019	2020	2021	2022	2023		
	Lerma Chapala	298	298	332	303	354		
	Bajío	154	154	161	113	207		
II	Cuitzeo	495	495	510	176	361		
/	Oriente	159	159	178	142	234		
,	Tepalcatepec	205	205	191	194	243		
Ί	Meseta Purépecha	221	221	221	338	351		
Ш	Pátzcuaro Zirahuén	352	352	339	76	128		
'III	Tierra Caliente	70	70	82	90	126		
<	Sierra Costa	114	114	117	62	129		
	Infiernillo	88	88	90	63	83		
		2156	2156	2221	1557	2:		

	ZAPs rurales por región administrativa Municipios con ZAP rurales								
Clave	Región	2019	2020	2021	2022	2023			
I	Lerma Chapala	1	8	8	3	4			
II	Bajío	0	2	2	1	0			
III	Cuitzeo	1	2	2	0	0			
V	Oriente	10	10	10	4	4			
V	Tepalcatepec	1	5	4	2	1			
VI	Meseta Purépecha	4	9	7	6	5			
VII	Pátzcuaro Zirahuén	0	1	1	1	2			
VIII	Tierra Caliente	6	6	6	5	5			
Χ	Sierra Costa	3	5	4	2	2			
Χ	Infiernillo	2	6	4	2	1			

Fuente: elaboración propia a partir de los Decretos por los que se formula la Declaratoria de las Zonas de Atención Prioritaria para los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023. Diario Oficial de la Federación.

